
                              令和 2 年 12 月 14 日 

ひなたぼっこ利用者・家族 各位 

小規模多機能ホーム ひなたぼっこ 

管理者    刈田 光太 

 

新型コロナウイルス流行にともないご家庭での対応と情報提供についてのお願い 

 

 

日頃より寛容なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス流行発生時より度々のお願い、お知らせをさせていただいている

ところではございますが、重ねて本人様、家族様からのご協力を賜りたくお知らせ致します。 

 

 

【マスク着用について】 

現在まで、マスクの着用は本人様、家族様の判断にて行っていただいておりましたが、今後

は『通所利用時は必ずご自宅よりマスク着用』にてお願い致します。普段より着用し慣れて

いない事から拒否等もあるかと思います。しかし本人様や家族様、他の利用者様への感染リ

スクを少しでも軽減出来ればとの対応策です。報道等でお聞きになりご存じかとは思われ

ますが、『マスク着用で感染が 100%防げる訳ではない』との見解はあります。ですが、マ

スクを着用する事で僅かでもリスクが軽減されるのであればとのお願いです。 

 

 

【情報提供について】 

連日新型コロナウイルス感染関連の報道を見聞きされてご存じの事と思われますが、先日

クラスター発生となった雫石町の鶯宿温泉病院へ入退院、受診されている利用者様や家族

様、ご自宅へ出入りされる方がいらっしゃる場合はお知らせ願います。 

 

※あくまでも 12 月 14 日現在の対応であり、今後も状況に変化あった際は都度対応等変更

させていただく事を申し添えさせていただきます。 

 

 

 


